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Tlf.: 72 50 50 50   •   felleskjopet.no

Sammen tar vi vare på 
jorda, dyra og framtida
Felleskjøpet tilbyr deg de beste produktene og helhetlig rådgivning i 
alle deler av bondens drift. Fra maskin og redskap, driftsbygninger og fjøs, 
til fôr, plantevern, såvare, gjødsel og øvrige landbruksrekvisita.

Vi er tilgengelige hele året, og er eneste totalleverandøren med 
skreddersydde produkter og tjenester til landbruket.
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Leders hilsen 
 

Kjære medlemmer av Østfold Bonde- og Småbrukarlag, 

Det har vært et utfordrende år for norsk landbruk. Samtidig ser vi at bønder 
over hele Europa er i opprør mot stadig nye handelsavtaler og EU direktiver 
som gjør hverdagen vanskeligere for bonden. 

I Norge vedtok Stortinget 8. april 2025 at bonden ikke skal likestilles med 
andre i samfunnet. Vi skal normeres med 20 prosent. Det betyr at det skal 
se ut som om vi tjener like mye som sammenlignbare yrkesgrupper – selv om 
vi i realiteten ligger betydelig lavere. Når en sykepleier for eksempel tjener 
630 000 kroner, regnes vi som likestilt når vi tjener 530 000 kroner. 

Som om ikke det var nok, skal vi heller ikke ha avkastning på investert 
egenkapital – i en næring som blir stadig mer kapitalkrevende. I tillegg er det 
få som kjenner seg igjen i de såkalte referansebrukene, som skal vise 
inntektsmulighetene i de ulike produksjonene. Forskjellene mellom 
produksjonene i landbruket er store, selv om vi per definisjon regnes som 
likestilte på sektor nivå. 

For en bonde med ammeku eller sau, som fortsatt er langt unna reell 
likestilling, er situasjonen særlig krevende. Vi trenger en total omlegging slik 
at bonden faktisk kjenner seg igjen i inntektstallene som Budsjettnemnda 
for landbruket legger fram. Samtidig er ikke siste ord sagt i kampen for 
«ærlige tall». 

Som om ikke dette er nok, vedtas det stadig nye EU-forordninger som 
påvirker bondens inntekt. Et eksempel er den såkalte avskognings 
forordningen – en forordning som i liten grad tar hensyn til norske forhold. I 
Norge er tilveksten større enn avvirkningen, og vi har et aktivt og bærekraftig 
skogbruk. Likevel vil områder som er hogd, og der dyr beiter på 
innmarksbeite, føre til at dyrene havner i en egen varestrøm fordi skinnet 
ikke kan omsettes. Forordningen har tilbake virkende kraft så skog som er 
hugget hele 5 år tilbake rammes! Dette kan bety et tap på rundt 1 000 
kroner per storfe slakt – i en allerede presset økonomi. 

I fylkesstyret har vi vært aktive det siste året. Vi planlegger et 
inspirasjonsprogram for lokalmat i samarbeid med Guldkorn, med støtte fra 
Østfold fylkeskommune. I løpet av april starter vi opp på 
kompetansenettverket for lokalmat på Nofima i Ås med første møte. Deretter 
vil vi dra rundt til ca 15 lokalmat produsenter gjennom vekstsesongen og få 
inspirasjon og gode ideer! Dette blir spennende! 

Vi har dessuten den 10.2 gjennomført en fantastisk kornkonferanse med 
fokus på matberedskap og økt sjølvforsyning i samarbeid med Kornutvalget i 
NBS. Ikke minst så stilte landbruks- og matminister Nils Kristen Sandtrøen 
opp. Mye nytt ikke minst fra forskningsmiljø på NMBU ved Vitenparken. 
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Vi opplever fortsatt økning i medlemstallet, noe som er svært positivt. Det er 
også gledelig at vi endelig har fått et nytt lokallag i Follo. Tidligere ledere i 
Østfold Bonde- og Småbrukarlag har fortalt at Follo alltid har vært en del av 
Østfold organisatorisk med medlemmer fra Follo – og at dette derfor var på 
tide. Vi ønsker det nye lokallaget lykke til videre i arbeidet. 

Med hilsen fra 

Hans Erik Navestad 

Kristin Hollung
Direktør divisjon mat 

Nofima

Morten Lillemo
Professor NMBU

2026 er Totalforsvarsåret. I en verden preget av økt global usikkerhet med krig i Europa og klimautfordringer
blir økt matberedskap gjennom økt norsk sjølvforsyning stadig viktigere.
Vi inviterer derfor til en helaften med faglige innlegg og diskusjon om kornsektorens rolle og mulighetsrom
for økt norsk sjølvforsyning. Et viktig overordna blikk på hvor viktig dette er for totalberedskapen og ikke
minst Norges forpliktelser i NATO i forhold til matsikkerhet.
  Konfransier er Oskar Tørres Lindstad,- student ved NMBU og Landbrukspolitisk talsmann i Trøndelag Arbeiderparti.
                                                                    PROGRAM
«Trygghet for landet» . Regjeringens mål for matberedskap og økt sjølvforsyning:
Nils Kristen Sandtrøen – landbruks- og matminister.                                             
Totalberedskap i Norge og «Kan Norge brødfø seg selv ved krise»:
Per Martin Norheim Martinsen – professor i samfunnssikkerhet og europeisk politikk og dekan ved NMBU i. Har i 20
år undervist ved sivile og militære universiteter og høgskoler. Forsket på norsk og europeisk forsvars- og
sikkerhetspolitikk. Redaktør av den dagsaktuelle boken «Totalberedskap».
Norsk selvforsyning av matvarer og potensial Hvordan nå målet om 50% sjølvforsyning? 
Christian Anton Smedshaug – førsteamanuensis ved NMBU og daglig leder i AgriAnalyse 
Mathvete klassifiseringer og kvalitet. Målet er å nå 90% norsk mathvete, hvordan skal vi greie dette?
Kristin Hollung – direktør i Nofima og styreleder i Matkornpartnerskapet. 
Korn og kosthold - mer bygg og havre til menneske føde?
Torunn Nordbø – ernæringsfysiolog og daglig leder i Opplysningskontoret for brød og korn. 
Protein tilskudd på bygg? Nye sorter? Nytting bidrag for å nå målet om 70% norskandel i kraftforet?
Morten Lillemo – professor ved NMBU og prosjektleder for ProteinBar-prosjektet
Marked og infrastruktur, hvordan vil ny mathvete klassifisering påvirke markedsregulator?
Kjetil Randem – forretningsområdesjef korn i Felleskjøpet Agri
Markedsordning og politikk:
Dag Fossen – samfunnsdebattant og tidligere styreleder i Felleskjøpet. 
Kornbondens perspektiv: 
Hans Erik Navestad – kornbonde i Follo og leder av NBS sitt kornutvalg. 
Det har en kostnad å nå målet om 50% sjølvforsyning:
Tor Jacob Solberg - styreleder i Norsk Bonde- og Småbrukarlag.

Vi avslutter med paneldebatt med innlederne og deltakerne får også anledning til å stille spørsmål fra salen!
Midtveis i programmet blir det pause med kaffe og kringle. Det blir også muligheter til å kjøpe seg noe en burger
 eller annet å bite i fra Vitenparken sin kaffè før konferansen starter!

                 Vel møtt til alle interesserte!

Torunn Nordbø
Daglig leder Opplysningskontoret

 for brød og korn

Per Martin Norheim-Martinsen
Professor i samfunnssikkerhet

NMBU

Dag Fossen
Sammfunnsdebattant

Nils Kristen Sandtrøen
Landbruks-og matminister

Kornkonferanse med fokus på matberedskap 
og økt sjølvforsyning

Torsdag 19. Februar kl 17:00 - 21:00 i Vitenparken, NMBU, Ås.
Arrangør: Østfold Bonde - og Småbrukarlag

 i samarbeid med kornutvalget i Norsk Bonde - og Småbrukarlag

Kjetil Randem
Forretningsområdesjef korn

Felleskjøpet Agri

Christian Anton Smedshaug
daglig leder AgriAnalyse

Tor Jacob Solberg, styreleder
Norsk Bonde- og Småbrukarlag
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Styret har i meldingsåret bestått av: 
Hans Erik Navestad   leder  
Romy Rohmann    nestleder 
Lars Morten H. Ravneng  styremedlem 
Helge Stumberg    styremedlem 
Kristin Strengen Larsen   styremedlem til oktober 
Marita Ask     varamedlem/styremedlem 
Kjell Kopperud      varamedlem 
Øystein Fimland    varamedlem  
 
Fylkessekretær har vært Lillian Ørka. 
 
Revisorer  Hans Herman Utgård 
   Reidar Isebakke 
 
Valgkomité  Lars Svartedal 
   Gunnar Line 
 
Rovdyrkontakt               Lars Svartedal 
Kontakt til Østfold Landbruksselskap   Romy Rohmann 
Kontakt kompetansenettverk for Lokalmat Hans Erik Navestad 
Kontakt Morsa vannområde    Hans Erik Navestad 

 
 

Det har i 2025 vært avholdt 12 styremøter med til sammen 129 saker. I 
tillegg har det vært et styremøte sammen med utsendinger til Landsmøtet. Vi 
har i tillegg til vanlige styresaker hatt bl.a. Jordbruksforhandlingene, 
høringer og saker til Landsmøtet oppe. Vi har også sendt høringssvar og 
deltatt på Landsmøte med leder og sekretær. I år hadde vi også 
ungdomsutsending.. Lokallagene hadde også i år full kvote til Landsmøtet. 
Vi har også deltatt på fylkesledermøter, partnerskapsmøter og dialogmøter i 
fylket og hos Statsforvalteren. Fylkeskommunen har jobbet med «Helhetlig 
Matstrategi». Her har Leder, nestleder, styremedlem Kristin Strengen Larsen 
og Gunnar Line vært med i hver sin gruppe. 
Vi har hatt Sommeravslutning og Høstsamling for medlemmene med 
forskjellig program. 
 

 8. april deltok vi foran Stortinget  
 29. april var vi med Buskerud på 59 grader Topptur som i år ble 

arrangert på Tomb jordbruksskole. 
 Vi var også medarrangører på Mening, Mat og Mot på Kalnes 12. mars 
 Vi inviterte den 10. november Landbruks og matministeren Nils 

Kristen Sandtrøen til Kalnes videregående skole sammen med Tor 
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Jacob i NBS. Viktig å vise fram det arbeidet Kalnes gjør i forbindelse 
med 2 elev måltider hver dag basert på gårdens ressurser og ikke 
minst vise hvordan dette innlemmer elever og lærere på en best mulig 
måte. Kalnes er langt framme på jordhelse og vår egen Gunnar Line 
som tidligere har vært lektor ved Kalnes holdt sammen med lektor Kari 
Moen et godt innlegg om dette blant annet! 

 Leder har videre bl.a. deltatt på Østfold Bondelags årsmøte, årsmøte i 
Guldkorn, løftet fram problem med skabbulv for Rovviltnemnda, 
deltatt på UMAMI lokalmat messe sammen med Guldkorn, flere møter  
i Morsa vannområde, møter med Innovasjon Norge om prioritering av 
IBU midler, lokalmat konferanse i Moss med overrekkelse av BU pris 
til Rygge  meieri, møte med Sarpsborg kommune sammen med 
Gunnar Line om tiltak Sarpsborg kommune kan gjøre for landbruket, 
årlig RMP prioriterings møte hos Statsforvalteren i Drammen, 
markering av Hovedavtalen 75 år i Oslo med mer.  

 
 
Vi har sendt høringssvar på følgende: 

 Høring vindpark Sarpsborg kommune 
 Høringssvar kontingent NBS 
 Oppstart reguleringsplan Indre Østfold 
 Høringssvar jordvern Moss-Råde 
 Vært med i 4 grupper organisert av Østfold fylke angående «Helhetlig 

Matstrategi» 
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Årsmøte i Østfold Bonde- og Småbrukarlag 
 

                  

Protokoll 
 

Årsmøte i Østfold Bonde- og Småbrukarlag 
 
Tid:  Lørdag 1. mars 2025 kl. 10.00 
Sted:  Misjonssalen, Råde 
 
 
Det var satt åpent møte med kaffe og kringle fra kl. 10.00 
Fra kl, 10.30 var det innlegg av Lars Arnold Stenrød, LNR om HMS 
Ståle Støen fra NBS snakket om «Ærlige tall» 
Hilsninger fra: 
Nei til EU i Østfold v/Hanne Berg-Johansen 
Natur og Ungdom v/Agnes Lægreid 
Mening, Mat og Mot v/Johan Rud 
 
Årsmøtet satt kl. 14.00 
 
Det var 13 stemmeberettigede til stede ved årsmøtet 
 
Sak 1: Godkjenning av innkalling og sakliste 
Vedtak: Innkalling og sakliste godkjent  
  
Sak 2: Konstituering 
   A Valg av møteleder 
   B Valg av referent 
   C Valg av 2 til å underskrive protokollen 
Vedtak: 
 A Møteleder: Reidar Isebakke 
 B Referent: Lillian Ørka  
 C Underskrive protokollen: Eva Isebakke og Lars Reidar Ek  
                   Sukkebråten 
 
Sak 3: Leders tale  
Kjære Bønder Småbrukere, medlemmer og venner, 
Takk for tilliten dere har vist meg ved å gjenvelge meg på forrige årsmøte 
Vi har hatt et aktivt år 
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Arrangert viktige store møter og deltatt aktivt på i møter i egen organisasjon, 
Fylket og samarbeidene organisasjoner og organer. 
Alt dette kan dere lese om i Årsmeldinga 
Som jeg sa i min velkomsttale er vi i en slags Medvind når det kommer til 
media og støtte vi får blant mange rundt oss 
Vi er en viktig del av et sterkt fellesskap som jobber for ei bærekraftig fremtid 
for småbruk, landbruk og levende lokalsamfunn. 
Jeg vil først starte med å takke hver og en av dere for den innsatsen dere 
legger ned i deres arbeid ute på Gården og på deres småbruk, 
Dere har ei viktig rolle både lokalt og i et større nasjonalt perspektiv. 
Det er tre viktige temaer som er avgjørende for vår fremtid: selvforsyning, 
beredskap og jordvern. Disse temaene er tett sammenvevd, og de handler om 
å sikre et sterkt fundament for både våre gårder og samfunnet vårt. 
Selvforsyning 
I en verden der globalisering og storindustri har ført til at matproduksjonen 
blir mer sentralisert, er det viktigere enn noen gang å huske på verdien av 
selvforsyning. Småbrukene våre er ikke bare et levebrød for mange, de er et 
fundament for vår nasjonale matsikkerhet. Vi må jobbe for å øke vår egen 
evne til å produsere mat. Ikke bare for oss selv, men også for å være med på 
å styrke fellesskapet vårt i tider med usikkerhet. 
Selvforsyning er ikke bare et mål for oss som småbrukere, det er et mål for 
samfunnet som helhet. Vi vet at når store globale forsyningskjeder svikter, er 
det lokale produsenter som kan sikre mat på bordet. Vi må derfor investere i 
gode, bærekraftige produksjonsmetoder, samtidig som vi må ta vare på de 
ressursene vi har, både jorden og miljøet. 
Beredskap 
Beredskap er et tema som har fått økt oppmerksomhet de siste årene. De 
siste krisene, vi har stått overfor og nå geopolitisk uro, har minnet oss om 
viktigheten av å være forberedt på det uventede. Som bøder og småbrukere 
har vi en helt unik rolle når det gjelder beredskap. Vi er ikke bare 
matprodusenter, vi er også en del av løsningen på utfordringer som kan 
oppstå. 
Det handler ikke bare om å ha nok mat på lager i tilfelle kriser, men også om 
å bygge en robust infrastruktur for matproduksjon i lokalsamfunnet vårt. Vi 
må være forberedt på å takle både små og store utfordringer, enten det er 
ekstreme værforhold, energimangel eller andre hendelser som kan påvirke 
vår evne til å produsere og distribuere mat. 
Jordvern 
Vi står også overfor en stor utfordring når det gjelder jordvern. Hvert år 
forsvinner viktige dyrkbare arealer i raskt tempo, og det er et problem som 
ikke kan overses. Jorden vår er en uvurderlig ressurs, og det er vårt ansvar å 
verne om den for fremtidige generasjoner. Når vi mister dyrkbar jord til 
bygging, infrastrukturutvikling og annen aktivitet, mister vi muligheten til å 
produsere mat lokalt. 
Vi må kjempe for at politiske beslutningstakere ser verdien av å bevare våre 
dyrkbare områder. Vi må sette fokus på at jordvern er en nødvendighet for å 
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opprettholde vår nasjonale matsikkerhet, og at vi som småbrukere har en 
nøkkelrolle i denne kampen. 
Som småbrukere står vi på frontlinjen i arbeidet med å bygge en mer 
bærekraftig fremtid. Gjennom vår innsats for selvforsyning, beredskap og 
jordvern, er vi med på å sikre en bedre fremtid for både våre lokalsamfunn 
og hele landet. 
Jeg ønsker at vi i Østfold Bonde og Småbrukarlag skal være tydelige i dette 
arbeidet, og at vi sammen kan vise hvordan småbrukerne kan være en 
bærebjelke i et bærekraftig samfunn. Vi er den viktige forbindelsen mellom 
jord, mat og mennesker, og vi skal aldri undervurdere den verdien vi skaper. 
For å kunne fortsette med dette viktige arbeidet er det nødvendig at vi som 
bønder har ei lønn å leve av. Matproduksjon skal ikke være dugnadsarbeid. 
Derfor er kampen om ærlige tall – grunnlaget for beregninga av bondens lønn 
og kostnadene for økt sjølforsyning helt nødvendig. 
Takk for at dere er med på dette viktige arbeidet, og takk for alt dere bidrar 
med. Sammen kan vi bygge en fremtid hvor både vi som småbrukere, og 
samfunnet rundt oss, står sterkere. 
Så vil jeg takke alle i fylkesstyret for et godt samarbeid 
vi er et lag som deler på oppgaver 
Samla har vi kompetanse som dekker de fleste felt innafor sektoren 
I tillegg til valgte representanter har vi en drivandes god sekretær som gjør 
en uvurderlig jobb, takk Lillian 
Takk 
 
Sak 4: Årsmelding 
Årsmeldingen ble lagt fram av sekretær Lillian Ørka 
Hans Herman Utgård hadde ordet 
Vedtak: Årsmeldingen ble tatt til orientering 
 
Sak 5: Regnskap 
Regnskapet ble lagt fram av sekretær med et overskudd på kr 22.886 
Vedtak: Regnskapet enstemmig godkjent. 
 
Sak 6: Budsjett 
Budsjettet ble lagt fram av sekretær Lillian Ørka.  
Vedtak: Budsjettet enstemmig godkjent 
 
Sak 7: Innkomne saker 
Sak fra Terje Bjørlo ang ØBS sin historie og eventuell utvidelse av boka fra 
2018. 
Vedtak: Styret jobber videre med saken 
 
Sak 8: Uttalelser 
Ærlige tall og matsikkerhet. Følgende hadde ordet: Hans Herman Utgård, 
Lars Reidar Ek Sukkebråten 
Vedtak: Styret justerer språk og overskrift og sender til media 
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Sak 9: Valg 
 
Hans Erik som var sett opp som ny leder fortalte om seg og sin drift. 
Hans Herman Utgård fra valgkomiteen la fram valgkomitéens innstilling: 
 
Leder   Hans Erik Navestad   ny 
Nestleder  Romy Rohmann    ny  
Styremedlem  Lars Morten H. Ravneng  gj.valg 
Styremedlem Helge Stumberg    ikke på valg 
Styremedlem  Kristin S. Larsen    ikke på valg 
Vara   Øystein Fimland    ikke på valg 
Vara   Kjell Kopperud    ny 
Vara   Marita Ask     ny 
Revisor  Hans Herman Utgård   gj.valg 
   Reidar Isebakke    gj.valg 
Valgkomité  Lars Svartedal    1 år igjen 
   Gunnar Line    2 år igjen 
 
Vedtak: 
Leder   Hans Erik Navestad   ny for 1 år   
Nestleder           Romy Rohmann    ny for 2 år 
Styremedlem  Lars Morten H. Ravneng  gj.valg for 2 år 
Styremedlem Kristin Strengen Larsen   ikke på valg  
Styremedlem Helge Stumberg    ikke på valg 
Vara    Kjell Kopperud    ny for 2 år  
Vara   Øystein Fimland    ikke på valg 
Vara   Marita Ask     ny for 2 år 
Revisor  Hans Herman Utgård   gj.valg for 1 år 
   Reidar Isebakke    gj.valg for 1 år 
Valgkomité  Lars Svartedal    1 år igjen 
                            Gunnar Line    2 år igjen  
 
Styret jobber med å få inn et 3. medlem til valgkomiteen for 3 år 
Alle valgt ved akklamasjon. 
 
Hans Erik takket for tilliten og overrakte blomster til Romy som gikk av som 
leder. Romy takket også Reidar Isebakke for god gjennomføring av møtet. 
Også han fikk blomster. 
Til slutt hadde sekretær en gjennomgang av Gjensidigeavtalen. 
 
Møtet ble avsluttet kl. 15.45 
 
 
 
Eva Isebakke/s/     Lars Reidar Ek Sukkebråten/s/ 



medlem.tine.no

Hvorfor skal jeg være eier av 
TINE-samvirket?
• Et samvirke som jobber for best mulig økonomisk resultat 

fra din melkeproduksjon.

• Trygg og forutsigbar avsetning av melka.

• Tilgang til verdifull kompetanse i alle deler av  
melkeproduksjonen.

• En gunstig startpakke som ny bruker.

• Et godt faglig og sosialt miljø i produsentlaget.

• Et samvirke som sikrer deg konkurransekraft og 
påvirkning videre i verdikjeden.

Sammen skaper vi et levende Norge 
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Aktiviteter i 2025 
 

Mening Mat og Mot 
 

Vi var med ved arrangementet til MMM på Kalnes 12. mars. Her bidro vi 
både med gjennomføring og økonomisk. Møtet var en suksess med 300-350 
deltakere og positive tilbakemeldinger. 
Konferansier var Geir Endregard og forelesere var Edel Urstad, Tor Jacob 
Solberg, Johan Rud, Thomas Harlem, Bjørn Rygg, Kenneth Thomassen, 
Kjersti R. Ormstad, Tormod Korpås, Rolf Inge Ølberg, Sigrid H. Løsnegård og 
Ole Kristian Bergerud. 
  

 

To av våre medlemmer som serverer kaffe 
 
 
 

Vår mat – vårt ansvar 
Styrk beredskapen 

 
Dette var budskapet ved markeringen 8. april 2025 der noen av oss fra 
Østfold deltok i markeringen på Eidsvoll plass. Arrangementet startet 
klokken 9:00 og det ble servert frokost. Det var appeller fra sentrale personer 
i og utenfor landbruket. 
 
«I en verden preget av uro, kriser og klimaendringer må Norge ta ansvar for 
egen matproduksjon og sjølforsyning. For å styrke matberedskapen trenger 
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bøndene rettferdige økonomiske og sosiale rammevilkår. Tirsdag 8. april 
behandler Stortinget nettopp disse rammevilkårene. 
Bønder som holder jorda i hevd er selve grunnlaget for vår matberedskap. 
Det viktigste tiltaket for å styrke vår matberedskap er nettopp bonden. 

Denne markeringen skulle sende et tydelig signal til politikerne: norsk 
matberedskap må prioriteres! 

 

 

 

Markeringen var «for alle som spiser mat, og alle som lager den. Enten du er 
bonde, forbruker eller bare opptatt av trygg norsk matproduksjon». 

Det var flere av våre politikere som kom ned og holdt appell. 

 
 

59 grader Topptur 
 

Dette er et arrangement i regi av Viken Skog. Det er Buskerud BS som er 
med her. De søker midler i Landbrukssamvirke, og vi har deltatt når det har 
vært i Østfold.  
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Kalvene fra Tomb Jordbruksskole på vår stand 

 
 
Videregående elever fra Naturbruksskolene i Buskerud, Akershus, Oslo og 
Østfold deltar i konkurranser og får poeng. Det er lagt en løype, og vi var en 
av postene. Vi hadde spørsmål om kuraser – noe mange syntes var 
vanskelig. I tillegg skulle de peke på spesielle deler på kua. 
 
 

Sommeravslutning 
 

Vi inviterte alle medlemmene til sommeravslutning 17. juni hos Hans Erik 
Navestad. Det var flott vær og det ble grillet kjøtt og pølser fra gårdens egne 
ressurser. 

 

Livlige samtaler ved kaffen 
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Knut Solberg fortalte om gamle dager i Follo. Follo var nær markedene og det 
var mange bønder fra Østfold som flyttet til Follo nettopp for å komme 
nærmere markedene. Han fortalte at den gården vi var på også hadde en slik 
fortid. Opprinnelig var den kirkegods, men gikk etter hvert over til staten. 
Den ble solgt privat år 1900 til oldefar til dagens eier. 

Han fortalte også om avviklingen av melkeproduksjonen på 1960-tallet 

Tor Jacob snakket om usikre tider- et forsvar uten mat? Han fortalte også 
historien bak T-skjorten VI SPISER RUNDT SAMME BORD. 

NBS – viktig med mangfold- flere bønder. Vi må ha et rettferdig samfunn og 
vi må tenke bygdeutvikling. Vi har mange eldre bønder i dag og vi må ha 
med de unge. At vi blir færre bønder tilsier ikke at vi er et intelligent 
samfunn. Bygdene må blomstre – det gir lønnsomhet i samfunnet. 

Vi må også ha et rettferdig matsystem. Slik det er nå så er det kjedemakta 
som dirigerer 

Vi må jobbe med systemene, bygge et mangfoldig jordbruk som fungerer og 
ta i bruk bedre kornsorter. Flere vil kunne være selvforsynt ved å dyrke i 
hagen. 

Vi må også kunne gjøre f.eks. snekkerarbeid selv. I dag står 30000 bruk 
tomme og vi trenger 14000 nye bønder. Mening-Mat og Mot er en 
oppvåkning. 

Oddbjørn hadde med gitaren og det var allsang underveis. Det var også 
mulig å se på dyra til slutt. 

 
Høstmøte 

 
20. september inviterte vi til medlemsmøte i Båstad hos Hans Anders Olsen. 
Her var det fyr på bålpanna og langbord under tak.  

Hans Erik ønsket velkommen til de ca 15 som møtte. Han snakket om 
innhøstinga, og at det ble en bra høst for gras og korn. LM 14.-16. nov står 
for døra og vi tar gjerne imot innspill. Han var innom Metanhemmere, 50% 
selvforsyning og ærlige tall. Han tok opp avskogningsforordningen. Han tok 
også opp WTO-avtalen. 

Eieren av gården er utdannet lydtekniker, men driver nå gården med 850 
mål, vesentlig bygg og hvete. I tillegg driver han utsalg av landbruksredskap 
fra gården samt nettbutikk. 

Han brygger også øl, med eget korn som han malter noe selv, mens noe 
sendes bort. I butikken var det kurs i ølsmaking. 
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Noen av deltakerne 

Ute på jordet var det Gunnar Line som overtok og snakket om jordhelse og 
jordhelseprosjektet. Han viste måling og brukte spaden til å vise hvordan 
jordlagene lå. Han sa at spaden i tillegg til kompost er det viktigste for god 
jordhelse. Det var en del spørsmål før Lier overtok for å snakke om droner og 
rådyrprosjektet. Han mente at 95% av kalvene overlever 1. slåtten når man 
tar seg tid til å gjennomføre slike tiltak. 

Så var det tid for pølser, kaffe og kringle samt en god prat før Tor Jacob tok 
ordet og snakket om sakene de jobbes med sentralt. 

Et flott møte tross dårlig frammøte og regn. 

 
Åpent møte 24. november i Rakkestad 

 
I forbindelse med at lokallaga innkalte til felles årsmøte i Rakkestad, ble 
fylkeslaget med for å ha et åpent møte. Tema var metanhemmere/Boevar og 
EU/EØS avtalen. 
 
Leder i Østfold Bonde- og Småbrukarlag ønsket velkommen og snakket om 
utfordringene vi har og litt om hva som skjedde på Landsmøtet. 

Terje Bjørlo fra Nei til EU i Sarpsborg, tok opp EU fra starten og tok for seg 
utviklingen fram til i dag. Han viste hvordan EU har endret seg og at EØS 
avtalen vi har, er noe helt annet i dag enn den var da vi gikk inn i den. Han 
viste hvordan andelen med stadig økning i import i forhold til eksport. Han 
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satte et stort spørsmålstegn ved om det å øke selvforsyninga i Norge til 50% 
er mulig om vi blir EU medlem. 

 

Oddbjørn skaper stemning med gitaren 

 

Veterinær Maria Nilsson snakket om Boevar. Hun fortalte hvordan kuas 
fordøyelse virket og hva Boevar kan utsette dyra for. Det er for dårlig 
forskning og den «forskningen» som er gjort er det firmaet som selger Boevar 
som står for. Veterinærene jobber for å få slutt på bruken og hun takket 
Bonde- og Småbrukerlaget for at de sier nei til bruken. Hun mener at 
middelet går i både kjøtt og melk. Det er kun Norge og Danmark som har 
tatt dette i bruk, og som hun sa Det er mye annet vi kan gjøre for å få ned 
klimagassene og som gjør mer nytte enn å fore kua med Boevar. Det gjør 
egentlig ingen nytte.

Det ble servert kaffe og kringle, og vi hadde allsang med Oddbjørn på gitar 
før fylkessekretæren gikk gjennom ny avtale med Gjensidige og orienterte om 
medlemsfordelene.  
I etterkant hadde begge lokallaga årsmøte med årsmelding, regnskap og valg. 

 

Lokalmatprosjektet 
Vi søkte og fikk i 2025 penger til et prosjekt hvor vi samarbeider med 
Guldkorn. De fleste forberedelsene er gjort, og vi går i gang våren 2026 med 
gjennomføringen. Det er satt opp 2 møter på Nofima og 5 turer til 
lokalmatprodusenter der vi på noen turer besøker opp til 3 produsenter. Her 
vil de som tenker å gå i gang med slike prosjekter få hjelp og idèer. 
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HISTORISK TILBAKEBLIKK 

Småbrukerorganisasjonen blir til 

 

Av Terje Bjørlo 

 

Ideen om å danne en småbrukerorganisasjon var ikke helt ny da det i 
Kristiania 16. mars 1913 ble holdt et møte med småbrukerinteresserte fra 
Østlandet. Halvdan Cock-Jensen, som skulle bli Småbrukerforbundets første 
formann, hadde i 1911 startet tidsskriftet «For Smaabruk og Egne Hjem» 
sammen med Halvdan Egeberg. Her agiterte Cock-Jensen tidlig for å starte 
en småbrukerorganisasjon. 

På det nevnte møtet i Kristiania deltok litt over 30 deltakere. Ifølge Sigvart 
Tøsse i artikkelen «Småbrukarorganisering og arbeidarrørsle» stod 
stortingsmennene Alf Mjøen og Ole Martin Lappen, redaktør Ivar Tveit i avisa 
Vælgeren – som alle var arbeiderdemokrater – og arbeiderdemokratenes 
generalsekretær, advokat Ole Severin Solnørdal, samt Halvdan Cock-Jensen 
og Halvdan Egeberg bak innbydelsen. Møtet vedtok denne resolusjonen: 
«Forsamlingen uttaler sig for at man av al magt bør søge at faa stiftet en 
smaabrukerorganisation før sommeren. I smaabrukerlagene bør bedring av 
skogsarbeidernes lønsforhold optages blandt opgavene, hvor det er behov for 
det». 
 
Dagbladet hadde tirsdag 13. mai 1913 en fyldig reportasje fra et «stort 
arbeiderdemokratisk stevne» som ble arrangert på Hov i Land. Avisa skrev at 
siste taler var redaktør Tveit. Han argumenterte for at småbrukerne skulle 
organisere seg «for at faa det utbytte av jorden, som de bør ha», og at det i 
alle bygder burde være en «smaabrukerforening». Ifølge reportasjen opplyste 
redaktøren om det planlagte stiftelsesmøtet av et landslag på Eidsvold 
«omkring St. Hans». 

I Moss Aftenblad torsdag 5. juni 1913 ble det trykket et opprop rettet mot 
småbrukere og den kommende dannelsen av et småbrukerlag i Råde, som 
skulle finne sted tre dager senere. «Mens alle andre stænder i vor tid staar 
faglig organiseret og ved hjælp av denne sin sammenslutning hævder sine 
fælles interedser, har smaabrukerne hittil levet under de gamle forhold». Det 
ble videre vist til det nevnte møtet i Kristiania samt at det er dannet 
tallrike småbrukerlag, særlig i Oppland «hvor næsten hver bygd i hele amtet 
har sine smaabrukerlag». 
 
Søndag 8. juni 1913 ble Råde småbrukerlag, som det første småbrukerlaget i 
amtet, en realitet. Bak stiftelsen sto Råde Arbeiderforening, som litt tidligere 
hadde satt ned en komite for å forberede etableringen av ett småbrukerlag, 
ifølge Moss Aftenblad. Komiteens formann var lærer og småbruker J. A. 
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Pedersen. Han og sersjant Johan Gudøy ønsket velkommen til 
stiftelsesmøtet, og redegjorde for arbeidet som var gjort i forkant. Det lokale 
småbrukerlaget fikk en solid start, med hele 46 medlemmer. Det valgte 
styret besto av J. A. Pedersen (formann), Paulus Østby (nestformann) samt 
styremedlemmene Hans Teigen, Frederik Haugesten og Knut N. Nordal. 
Møtet valgte den nye formannen og nestformannen som utsendinger til det 
kommende stiftelsesmøtet av en landsomfattende bonde- og 
småbrukerorganisasjon. Birger Ukkelberg skriver i jubileumsskriftet i 
forbindelse med at Østfold Bonde- og Småbrukerlag fylte 75 år følgende: «vi 
vet likevel at Peder Skaugen fra Råde var en av deltakerne på møtet som 
stiftet Norsk Småbrukerforbund i 1913». 
 
Den 21. og 22. juni 1913 møttes 36 utsendinger fra 20 småbrukerlag på 
Eidsvold folkehøgskole for å stifte en landsomfattende organisasjon. Arbeidet 
var godt forberedt med ferdige lovforslag. Ifølge avisa «Øvre Smaalenene», 
som omtalte det forestående møtet, var det nedsatt en arbeidskomite, 
utarbeidet en organisasjonsplan samt forslag til lover. Selve stiftelsen 
skjedde 21. juni. 
 
Tidsskriftet «For smaabruk og egne hjem» skrev slik om stiftelsen: «Paa det 
minderike, historiske Eidsvold møtes i disse dage norske smaabrukere fra 
bygd og grænd for at bygge sin fagsammenslutning op. Dette er litt av en 
historisk begivenhet!» 
 
Stiftelsesmøtet valgte Halvdan Cock-Jensen som formann. Med seg i styret 
fikk han seks styremedlemmer. Blant dem var lærer og småbruker J. A. 
Pedersen fra Østfold. Møtet vedtok dessuten å sette ned et finansutvalg 
bestående av fem medlemmer. 
 
Østfold Bonde- og Småbrukerlag ble en realitet søndag 15. september 1918. 
Begivenheten fant sted i Råde arbeiderforenings lokale. Initiativet til 
stiftelsen ble tatt av Råde småbrukerlag. Selve innkallingen til stiftelsesmøtet 
stod Nils Lieng for. Han var sekretær i Norsk bonde- og småbrukerforbund. 
På møtet deltok representanter fra Råde, Rygge, Degernes og Våler 
småbrukerlag. I Hvaler var det ikke dannet lag, men ifølge Moss Aftenblad 
møtte småbrukslærer Skaaret derfra. I avisa Den 17de Mai het det at «6 
bygdelag melde seg inn med det same». 
 

 

 

 

 

 



KALK

Godt gjort er bedre enn godt sagt!

Råde

TRENGER DU KALK?
Grovdolomitt • Grovkalk • Brentkalk

Ta kontakt med Fiskå Mølle Råde:
 -  69 28 05 30
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Deltakelse i Norsk Bonde- og Småbrukarlag 

 
Østfoldbenken 

 
Det var som alltid mange og store saker på Landsmøtet. Det var endring i 
vedtekter, og nytt kontingentsystem ble vedtatt. Kornutvalget, der 3 av våre 
medlemmer sitter hadde stand. Aina Edelmann ble utnevnt til æresmedlem, 
og det er alltid hyggelig å treffes i pauser og ved matbordet. 
Tor Jacob Solberg ble igjen valgt som leder i NBS 
 
 

Jordbruksoppgjøret 2025 
For JF 2025 sendte vi innspill både til Østfold Fylkeskommune og til NBS. 
NBS ble ikke med i sluttspurten da det var uavklarte spørsmål.  
 

Vårt innspill til JF 2026 
I desember 2025 sendte vi våre innspill for JF 2026 til Østfold 
Fylkeskommune. 

Hovedpunkter: 
• Inntektsjamnstilling for bonden, både i forhold til andre sammenlignbare grupper, 
men også produksjonene seg imellom i landbruket. Dette må være uten normering, 
bonden skal ikke jobbe mer enn alle andre for å få samme inntekt som 
sammenlignbare grupper. Heller ikke på timer. 
•  Avkastning på all egenkapital. 
•  Trappetrinnstilskudd, - er en omfordeling av arealtilskudd. Minst til de store og  
   mest til de minste. Vi fikk inn et tak på 3000da i forrige jordbruksoppgjør som er  
   bra, men strukturrasjonaliseringa må stoppes og reverseres skal vi nå økt  
   sjølforsyning. Derfor må trappetrinns tilskuddet innføres! 
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• Teigbasert tilskudd, i vår region er det mye vanskelig arrondering og topografi som  
   skulle tilsi et høyere sone tilskudd enn det som utbetales. Teigbasert tilskudd  
   som hensyntar topografi og arrondering vil løse dette på en bedre måte. 
• Økt sjølforsyning. Prisnedskrivning på korn må kraftig ned slik at både grovfor og  
  utmarksbeite får høyere verdi enn kraftfor! Dette vil føre til dyrere kraftfor, men gi  
  økt sjølforsyning! 
• RMP midler må økes og premieres etter effekten av tiltak. Dvs. gras må betales 
  rettmessig for den miljøgevinsten det gir! 
• Stimulere til mer utmarksbeite for eksempel gjennom økt støtte til klaver med  
  virtuelle gjerder 
• Ingen melkebonde å miste – prioritere investeringsmidler til små og mellomstore  
  melkeprodusenter med båsfjøs. 
• Midler til å oppfylle miljøkrav i klimaavtalen. 
• Husdyrbruk i vår region må opprettholdes og økonomien må styrkes ved å  
  jamstille arealtilskudd gras og korn. Reguleringer i produksjonen kan styres på  
  annen måte! 
• Kornpris må opp og spesielt matkornprisen må ytterligere opp skal vi greie målet  
  om økt matkornandel i kornet på 90% innen 2030. 
• Lokalmat og markedshager. Vi ønsker tilskudd til markedshager for å stimulere til  
  ytterligere økt salg av lokalmat i vår region. 
• Rettferdig sykelønnsordning for bonden! Det må bli slik at samordningen fjernes  
  slik at bonden har råd til å leie inn avløser ved sykdom når han jobb utenom  
  gården. 
• Dreneringstilskudd må økes til 75% av kostnadsoverslag! 
• Tilskudd til istandsetting av tidligere dyrka arealer. 
• «Slakting» av gårder og fradelinger av gårdstun og jord må reguleres. 
 
• Digitale jordleiekontrakter må innføres og håndheving av driveplikten i hht  
jordlovens §8,- at leiejord skal gi en eiendomsmessig god løsning. 
• Produksjonsregulering for å unngå overproduksjon både på sau og ammeku må 
innføres! 
• Det må prioriteres midler til tørking, lagring og beredskapslagring av korn. 
• Jordvernet må prioriteres ytterligere, også dyrkbar mark! 
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Annonse Østfoldkorn som 2025 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KORNPRODUSENTER!
VI ER KJØPER AV KORN FRA HELE ØSTFOLD

MOTTAK AV KORN:
•HALDEN KORNSILO
•SANDESUND KORNSILO

LEIERENSING AV SÅKORN:
•HALDEN KORNSILO

VI ØNSKER ALLE VELKOMMEN TIL VÅRE ANLEGG!

facebook.com/ostfoldkorn69 18 18 19 post@ostfoldkorn.no
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Fylkesledermøter og representantskapsmøter 
 
Leder og sekretær har møtt på fylkesledermøter, representantskapsmøter og 
opplæring sentralt. Dette har vært noe fysisk, men det meste har foregått på 
Teams. Dette er møter (og opplæring) i mars og juni samt kontaktmøter og 
sekretærmøter på Teams. Det er bestemt fra sentralt at marsmøtene er 
fysiske og junimøtene foregår på Teams. Leder, Hans Erik Navestad og 
sekretær deltok på marsmøtene. Leder og sekretær deltok på 
representantskapsmøtet på Teams samt opplæring- og forsikringsmøtet i 
forbindelse med Landsmøtet. Begge deltok på fylkesledermøtet i juni på 
Teams. 
 

Deltakelse i andre organer 
 
Partnerskapsmøter hos Fylkeskommunen og Innovasjon Norge 
Det har vært invitert til Partnerskapsmøter 4 ganger årlig, vår og høst. Det er 
en fin arena der vi møter de andre landbruksorganisasjonene og Innovasjon 
Norge samt Statsforvalteren og fylkeskommunen.  
Partnerskapet er fortsatt i fylkeskommunen i Østfold, og det er leder som har 
deltatt på disse møtene. Hans Erik har også deltatt på møter i Innovasjon 
Norge og vært med i for å kåre BU-prisen i Østfold. Det var i 2025 Rygge 
Meieri som vant BU prisen i Østfold Dessverre var det ikke de som gikk til 
topps nasjonalt i år. 
 
Østfold Landbruksselskap 
De som i har vært med og representert. Østfold Bonde- og Småbrukarlag i 
2025 har vært Reidar Isebakke som varaordfører mens Erling Ek 
Iversen/Romy Rohmann har sittet som nestleder i arbeidsutvalget.  I 
valgkomitèen har Jorunn Tinglum/Erling Ek Iversen representert oss, og 
Hans Herman Utgård har vært revisor. Romy Rohmann og Reidar Isebakke 
representerte Østfold Bonde- og Småbrukarlag på ekstraordinært 
representantskapsmøtet i juni 2025.  
 
Rovdyrutvalg 
Lars Svartedal er oppnevnt som rovdyrkontakt fra Østfold Bonde- og 
Småbrukarlag. Her hadde vi en sak med skabbulv i en av våre medlemmers 
beite. 
 
Kornutvalget 
Hans Erik Navestad og Helge Stumberg sitter i NBS sitt kornutvalg 
 
Styringsgruppa Lokalmat Øst 
Hans Erik Navestad sitter i styringgruppa fra fylkene i sørøst 
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Rapport om virksomhet og økonomi Landbrukssamvirke Øst 2025 
Deltakerne i Regionale Landbrukssamvirker er medlemsorganisasjoner og 
samarbeidende organisasjoner i Norsk Landbrukssamvirke; TINE, Nortura, 
Felleskjøpet Agri, Felleskjøpet Rogaland og Agder, Norsvin, Gjensidige, 
Honningcentralen, Geno, Norske Landbrukstenester, Tyr, Landkreditt, 
Gartnerhallen, Norges Skogeierforbund, Norsk Landbruksrådgivning, Norsk Sau og 
Geit, Hoff, Norges Bondelag, Norsk Bonde- og Småbrukarlag, Norges 
Bygdeungdomslag 
Formålet  
Regionale Landbrukssamvirker har som mål å fungere som et samarbeidsforum for 
landbrukets organisasjoner, med formål om å fremme landbrukets felles interesser i 
ulike regioner. I tillegg til dette skal ordningen bidra til å styrke samhandlingen 
mellom medlemsbedriftene i Norsk Landbrukssamvirke. Aktivitetene som 
gjennomføres på regionalt nivå skal være i samsvar med Norsk 
Landbrukssamvirkes overordnede strategi. Dette sikrer at samhandlingen og 
innsatsen på regionalt nivå er i tråd med de overordnede målene og prioriteringene i 
Norsk Landbrukssamvirke. 
Oppgaver 
De Regionale Landbrukssamvirkene skal gjennomføre oppgaver som samsvarer med 
prioriterte områder i Norsk Landbrukssamvirkes strategi. Oppgaver som skal 
prioriteres samhandling rundt er: 

 Bidra til å gjøre Norsk Landbrukssamvirkes strategi kjent 
 Rekruttering 
 Kompetansebygging 
 Møteplasser - legge til rette for felles møteplasser med tema som går på tvers 

av landbrukssamvirkene (bidra til nettverksbygging) 
 

Sekretariatsgruppe i Landbrukssamvirke Øst 
Landbrukssamvirke har ei sekretariatsgruppe bestående av 

 TINE SA v/Lill-Anett Elgesem 
 Nortura SA v/Eli Berven 
 Felleskjøpet Agri SA v/Therese Larsen Kirkeby 
 Norges Bondelag v/Eline Stokstad Oserud - sekretær 

Leder for Landbrukssamvirke Øst 
 Harald Lie, Nortura 

 
 
Årssamling 2025 
Årssamlinga i 2025 ble avholdt i TINE sine lokaler på Kalbakken. Vi fikk en 
innledning fra Maren M. Heggland om arbeidet i de regionale samvirkene og de 
prioriterte områdene i Norsk Landbrukssamvirke.  
Det ble vedtatt ordinære årssamlingssaker som Årsrattport for 2024, regnskap 
2024, aktvitetsplan 2025 og budsjett for 2025. 
Alle organisasjonene holdt en liten innledning om aktuelle saker i sin organisasjon.  
Vi avsluttet med en omvisning på TINE sine lokaler og produksjonsanlegg.  
Møteplass for bonden 
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Selv om det ble avsatt penger i budsjettet for 2025 ble det ikke avholdt Møteplass 
for bonden i 2025.  
59°Topptur 2025 
 59°Topptur 2025 ble gjennomført den 29. april 2025 ved Tomb videregående skole, 
i regi av Skogselskapene i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus, i samarbeid med 
Landbrukssamvirke Øst, næringsaktører og naturbruksskolene i regionen.  
Arrangementet samlet nærmere 170 elever og lærere fra seks videregående skoler 
med naturbrukslinjer, og hadde som mål å skape en møteplass for elever, lærere og 
næringsliv – med fokus på nettverksbygging, kunnskapsdeling og rekruttering til 
naturbruksnæringa.  
Gjennom teoretiske og praktiske poster fikk elevene vist fram sin kompetanse og 
engasjement overfor ulike næringsaktører. Arrangementet skapte i tillegg en arena 
for lærere og næring til å knytte kontakt og styrke samarbeidet på tvers av skoler og 
fagområder.  
59°Topptur bidro til økt synlighet for naturbruksfagene i regionen, og har også 
skapt positiv oppmerksomhet i sosiale medier. 
Samvirkeopplæring i videregående skole 
Alle naturbruksskolene i vårt område har fått tilbud om samvirkeopplæring. Vi har 
sendt ut epost med tilbud om at vi kommer ut til skolen, eller de kan komme til 
Felleskjøpet og få opplæring og omvisning på et anlegg i tillegg.  
I 2025 har Tomb vgs vært med en stor gruppe på Holstad. Kalnes vgs har vært med 
en stor gruppe på Kambo og hatt med voksenagronomene sine på Holstad. Søve har 
vært med på fjøsåpning og hadde samvirkeopplæring på trappa til bonden der. 
I tillegg har Jønsberg vært med på Holstad på kun omvisning da de vant 
konkurranse på Dyrskun i regi av Tine, Nortura, Landkreditt og Felleskjøpet i 2024. 
I 2025 var det Tomb som vant den samme konkurransen og vi avventer hvor de 
ønsker seg. 
De får ca. 1 time med Samvirkeopplæring hvor vi bruker en presentasjon laget av 
Norsk Landbrukssamvirke. Denne inneholder mye god informasjon, i både slides og 
videoer. Vi gjør også individuelle tilpasninger dersom de ønsker seg et spesielt fokus 
og så legger vi inn dette. Vi spanderer også lunsj.   
Delta i arbeidsgruppe for regionale samvirkekonferanser 
Vi deltar i arbeidsgruppen med en ansatt og en tillitsvalgt.  

o Utvikle en felles strategi for gjennomføring av 
samvirkekonferanser  

 Gjennomføring, sted og dato som passer sammen med 
organisasjonenens tidsplan for regionvise samlinger av 
tillitsvalgte 

 Finne overordnet tema for konferanser i 2026  
 Felles programdel (70/80% felles programdel, 30/20% regionalt 

tilpasset) 
o Sikre at samvirkekonferansene støtter innspill fra styret i Norsk 

Landbrukssamvirke  
 Styret ga innspill til videreutvikling av samvirkekonferansene 

fra 2024, med vekt på: 
 økt deltakelse (bred representasjon fra 

medlemsorganisasjoner) 
 mer debatt 
 sterkere kobling til medlemsorganisasjonene 
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 Det ble understreket at konferansen bør være en arena 
for strategisk diskusjon og omdømmebygging! 

o Mål for konferansen 
- Utdanne: gi faglig påfyll og styrke tillitsvalgtes kunnskap og  

             rolleforståelse. 
- Informere: gi innsikt i relevante prosesser, saker og 

             utviklingstrekk i organisasjonene og i samfunnet for øvrig. 
- Motivere: inspirere deltakere til videre engasjement og bidra til stolthet  

             og fellesskapsfølelse i rollen som tillitsvalgt 
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Regnskap 2025 for Østfold Bonde- og Småbrukarlag 
  
 
 
 Regnskap Budsjett 
Inntekter 2025 2024 2024 2025 
Medlemskontingent 62 011 53 723 50 000 56 000 
Tilskudd fylksekr 38 000 38 000 38 000 38 000 
Annonseinntekter 13 000 16 000 15 000 16 000 
Gjensidigeavtale 7 017  6 500 6 500 
Tilskudd årsmøte  5 775 2 862  3 000 
Tilskudd møter  5 000 5 600   
Forsikringsmøter/HMS 5 000  15 000 10 000 
Kjøregodtgj. Topptur 793    
Sum inntekter 136 596 116 185 124 500 129 500 

     
     
Sekretærlønn/kjøring/møter 42 385 19 455 35 000 39 000 
Honorar styreleder 10 000  10 000 10 000 
Årsmelding 7 687 6 656 7 500 7 000 
Porto/IT/kontorrekv 3 147 3 319 2 500 3 500 
Kontingenter 1 000 1 000 2 000 1 000 
Viderevet. Fra Landbr.Øst 2 712   2 500 
Annonser  5 400  6 500 
Landsmøte 13 123   12 000 
Møter deltatt/andre utlegg 3 441 3 400  3 400 
Servering/aktiviteter 27 411 28 571 45 000 50 000 
Innkjøp bannere/trøyer 3 784 3 031 3 000 5 000 
Gaver 935    
  115 625 70 832 105 000 125 400 

      
Overskudd 20 971 45 353 19 500 4 100 

     
Renteinnt 5 688   3 500 

     
Gebyr 223 36 100 1000 
  5 465 -36 -100 2500 
          
  26 436 45 317 19 400 6 600 
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Balanse ØBS regnskap 31.12.2025   
     
     
     
     
Eiendeler 31.12.2025 31.12.2024   
     
Bank 34 048 44 755   
Sparekonto 159 155 118 498   
Skattetrekkskto 420 1 031   
Fordringer 2 645 4 388   
Betalt gjeld 2 230 3 749   
  198 498 172 421   
     
     
Egenkapital og gjeld     
Egenkapital 190 720 157 387   
     
     
Mottatt fordringer fra 2024 4 388 12 804   
Gjeld 3 390 2 230   
  198 498 172 421   
     
     
     
Hans Herman Utgård/s/  Reidar Isebakke/s/  
     
 
    
  



Som bonde trenger man ikke mer uforutsigbarhet i hverdagen. 
Er du medlem i Nortura, står våre rådgivere klare til å hjelpe deg. 
Velger du å levere slakt og egg til oss, vil vi alltid ta imot og sørge 
for at du får betalt. Fordi vi tror på forutsigbarhet. Og fordi vi 
tror på den norske bonden.

Det holder 
at været er 
uforutsigbart.
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Medlemstallet i Østfold Bonde- og Småbrukarlag 
Ved årsskiftet 31.12.2025 hadde vi 179 medlemmer i Østfold fordelt på to 
lokallag - en netto økning på 11 medlemmer fra forrige årsskifte.  
 
 
Verving 
Vi bør gjøre en skikkelig verveinnsats i 2026 så sant det er mulig! Vi 
planlegger å få i gang mer aktivitet for å legge til rette for nye medlemmer i 
lagene. Med flere større aktiviteter i fylket, håper vi åDa det også sentralt er 
ønskelig med en vervekampanje -håper vi å få litt hjelp derfra. 
 
 
Lokallaga i Østfold 
Ved årsskiftet var det er to lokallag i Østfold: 
 
Søndre Østfold Bonde- og Småbrukarlag 
Lagets leder er Helge Stumberg. Laget har nå 84 medlemmer. De kan stille 
med 2 representanter til Landsmøtet.  
 
Smaalenene Bonde- og Småbrukarlag 
Lagets leder er Romy Rohmann. Laget har nå 90 medlemmer. De kan også 
stille med 2 representanter til Landsmøtet.  
 
27. januar 2026 stiftet vi Follo Bonde- og Småbrukarlag 
Disse medlemmene var ved årsskiftet medlemmer i Smaalenene. Leder her er 
Hansjôrg Griess. 
 
  
Takk 
Vi takker de medlemmene som i tillegg til styret har bidratt dette året!  
 
 
For innmelding eller medlemsfordeler se Norsk Bonde- og Småbrukarlag 
(smabrukarlaget.no) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



På lag med 
landbruket 
{Forsikring}_{Pensjon}

I Gjensidige er vi stolte av å samarbeide med 
Norsk Bonde- og Småbrukarlag. Sammen  
kombinerer vi erfaring og ekspertise slik at du 
kan sikre deg og dine, og alt som er ditt.

Som medlem av Norsk Bonde- og Småbrukarlag 
får du gode rabatter på privatforsikringer, 
driftsforsikringer og pensjon hos Gjensidige:

• inntil 20 % rabatt på privatforsikringer
• 24-34 % rabatt på landbruksforsikringer
• god pris på ulykkesforsikring for voksne  

og barn
• gode fordeler på pensjon

Les mer på gjensidige.no/landbruk, 
eller ring oss på 915 03100.


